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40:71 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

כַן אהֶֹל מוֹע  " אֶחָד לַחדֶֹשׁ תָקִים אֶת מִשְּׁ   "דבְּ

כָ "  )שמות מ, ב( ויַָקֶם משֶֹׁה " )שמות מ, יז( "ןהוּקַם הַמִשְּׁ

כָ   )שמות מ, יח( "ןאֶת הַמִשְּׁ

 

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 המקומית מבשרת ציון חבר הרבנות

 
 

", לכך נאמר בהקמתו, והוא עומד מאליו
כָן"  מאליו.  -"הוּקַם הַמִשְּׁ
 

בורא עולם ציווה את משה רבינו לעשות את 
המקסימום שהוא יכול. רק אחרי שמשה יכין 

יעשה את את כל מה שצריך עבור המשכן ו
המירב מבחינתו וינסה להקים את המשכן, 
רק אז תגיע העזרה משמיים והמשכן יעמוד 

 מאליו, בדרך נס.
 

ולא  במעשיםהאדם נבחן כלפי שמיא 
. בני ישראל התאמצו לסיים את בתוצאות

 בניית המשכן כמה שיותר מהר. 
 

הם אכן סיימו לבנות את המשכן בחודש 
ק בחודש כסליו, אבל המשכן הוקם בפועל ר

 ניסן. 
 

עניין זה בא ללמד אותנו, כי עלינו מוטל 
אבל החיוב לעשות את מירב ההשתדלות, 

התוצאה לא תלויה בסיום המלאכה שלנו, 
 אלא בידי השם יתברך.

 

רבינו ה'כלי יקר' מסיים ואומר: "ויש בזה רמז 
לכל המעשים אשר האדם עושה, כי קצרה יד 

 אלא האדםהאדם להשלימם החל וגמור, 
 ".הוא המתחיל, והשם יגמור על ידו

 

40:14 

פקודיפרשת   

40:11 

 

פרשת פקודי מתארת את סיום בניית המשכן 
ואת הקמתו בפועל, כמו שכתוב: "ויַהְִי בַחדֶֹשׁ 
ניִת בְאֶחָד לַחדֶֹשׁ, הוּקַם  הָרִאשׁוֹן בַשָנהָ הַשֵּׁ

 )שמות מ, יז(. הַמִשְׁכָן"
 

אדם שמתבונן בפסוקים אלו מגלה דבר 
את  בורא עולם מצווה את משה להקים -מעניין

ר ה' אֶל משֶֹׁה  המשכן, כמו שנאמר: "ויַדְַבֵּׁ
אמרֹ, בְיוֹם הַחדֶֹשׁ הָרִאשׁוֹן בְאֶחָד לַחדֶֹשׁ  לֵּׁ

ד" תָקִים  ב(. -)שמות מ, א אֶת מִשְׁכַן אהֶֹל מוֹעֵּׁ
 

בפועל כתוב: "ויַהְִי בַחדֶֹשׁ הָרִאשׁוֹן בַשָנהָ 
ניִת בְאֶחָד לַחדֶֹשׁ  )שמות מ,  ן"הַמִשְׁכָ  הוּקַםהַשֵּׁ

, שמישהו אחר הוקם משמעות המילהיז(. 
 הקים אותו לכאורה. 

 

ן  ויַָקֶםאבל בסוף כתוב: " משֶֹׁה אֶת הַמִשְׁכָן ויַתִֵּׁ
ן אֶת בְרִיחָיו  אֶת אֲדָנָיו ויַָשֶם אֶת קְרָשָׁיו ויַתִֵּׁ

משה רבינו  )שמות מ, יח(. ויַָקֶם אֶת עַמוּדָיו"
. אם כן מה פשר את המשכן הקיםבעצמו 

 שינוי הלשון? 
 

)מח"ס 'כלי הגאון ר' שלמה אפרים מלונטשיץ 

מגלה את  )שמות מ, ב(בביאורו לתורה  יקר'(
 הסוד: 

 

 )תנחומא פקודי יא(חז"ל אומרים במדרש 
שלאחר שכל מרכיבי המשכן היו מוכנים, 
כשרצה משה רבינו יחד עם חכמי הלב להקים 

לו לעשות הם לא הצליחו ולא יכאת המשכן, 
 זאת.

הקרשים היו כבדים. מלאכת ההקמה  היתה 
עסוק אתה קשה מאוד. הקב"ה אמר למשה: "  לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

41:40 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב ב'אדר  ב'

 

 

41:41 

ש   רָּ חִיק רַ  - יפְקוּד  ת פָּ  לתַתְּ

 לרפואה שלימה
 בת אסתרלאיידה חיה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

41:41 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

41:44 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

41:40 

41:45 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותי שמואל אימן בן אסתר זרי       

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        בן רחל ברכה נעם יצחק

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 ן וכשר במהרהזיווג הגו

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה

      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 קסנש בת דגטו                רונית בת סבריה   

 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

40:15 

 פניני עין חמד

41:41 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

41:41 

 



 

 

 

 גרדת )פומפיה( בשבת?מהאם מותר להשתמש ב
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

כן כתבו האחרונים משום איסור  מקורות:מגרדת שמיועדת לגירוד ירקות, אסור להשתמש בה בשבת, גם לא לגירוד גבינה. 
 -הן )עמוד קצה(. לכאורה גם כשעושה זאת בסמוך לאכילהכ -'עובדין דחול'. ע"ע בספר מנוחת אהבה ח"ב )עמוד רעז(, ובספר מעשה השבת

אסור. הגם שבגבינה אין איסור טוחן, מכיון שאיסור זה נאמר רק בגידולי קרקע, מכל מקום, השימוש בזה אסור משום 'עובדין דחול' גם 
 בגבינה, שהרי המגרדת עשויה לגרד גם ירקות, שבזה יש איסור טוחן.

 

מלכא  -הליכות שבת מקורות:מיועדת לגירוד גבינה בלבד, לכן מותר להשתמש בה לגבינה. כיום מיוצרת מגרדת חדשה ש
 )עמוד שלב(.

 

 כתישת שום בשבת יש בה משום איסור טוחן כמבואר בשו"ע )סימן שכא ס"ז(. הערה:ב'כותש שום' אסור להשתמש בשבת. 
 

 כן הדין באבוקדו או תפוח אדמה מבושל.  מותר בשבת לרסק בננה בשיני המזלג כדי להאכיל תינוק מיד לאחר מכן.
שו"ת אגרות משה )ח"ד או"ח סימן עד מלאכת טוחן אות ב( דכל שהחלקים מתמעכים ואינם מתפרדים כלל, אין זה נחשב לטוחן.  מקורות:

 )פ"ל ס"ב( כ"כ הראש"ל בספרו הליכות עולם ח"ד )עמוד קכ(, וכ"כ בשו"ת אור לציון ח"ב )פמ"ז אות כו(. ע"ע בספר חוט שני
 

חזון אי"ש )או"ח סימן נז( וס"ל שגם בדבר רטוב שנדבק  מקורות:יש מחמירים לרסק בשינוי כגון, בידית של המזלג או בכף. 
 בטחינתו לגוש עב יש בו משום טחינה. כ"כ בשו"ת רב פעלים ח"ב )חאו"ח סימן מב(, וע"ע בספר מנוחת אהבה ח"ב )פ"ח אות יג(.

 

 (.הגרש"ז אוירבך בספר שלחן שלמה )סימן שכא אות יב, ב מקורות:על ידי כלי שמיוחד לכך.  אסור לעשות פירה בשבת
 

 
 

לא הכיר בחשיבותן הגדולה של הברכות. באחד הימים הסמוכים  56איש חסיד היה בדורינו בשם ר' אלתר משה, שעד גיל 
הלכות ברכות וכן בעניית אמן וכיו"ב. זמן  לחג פסח שמע דרשה על עניין זה. מאותו הזמן התחיל לכוון כראוי ולהיזהר בכל

 קצר לפני ל"ג בעומר לקה לפתע בליבו. 
 

הוא חש, שאינו מסוגל לזוז, וגם לא יכול לדבר ולא לפקוח את העיניים. האיש חשב באותם הרגעים: "שישים וחמש שנים 
אסתלק מן העולם, מבלי שאזכה  -ן לא זכיתי להבין חשיבותה של ברכה. עכשיו שהתחלתי, ואני רוצה לחזור בתשובה ולתק

 לברך עוד ברכות בכוונה שראויה להן?".
 

כאשר אותו אדם נכנס בבריתו של אברהם אבינו, נקרא שמו משה בלבד. כשהיה עדיין ילד חלה במחלה קשה מאוד, 
שנים ארוכות.  התרפא והוסיף לחיות עודהוא והבלזר רב זיע"א הורה להוסיף לו את השם 'אלתר' )שפירושו 'זקן' באידיש(. 

"כאשר שכבתי במיטה לאחר התקף הלב, משותק וחסר אונים", האיש סיפר, "ראיתי פתאום, במעין חלום, את הבלזר רב. 
ידעתי כי מדובר בחלום אמת, משום שהאדמו"ר ר' דוד מלעלוב זיע"א, שהיה תלמיד של ה'נועם אלימלך' זיע"א, אמר שאם 

 זה חלום של אמת".  -רואים צדיק בחלום
 

ואיך  -רק בן שישים וחמש  -אמרתי לו: "כשהייתי ילד קטן וחליתי, אתה ציווית שיוסיפו לי את השם אלתר. אני עדיין לא זקן 
אפטר מן העולם?". הבלזר רב שמע את דברי, חייך לעומתי בחלום ונעלם". במשך שבועיים ר' אלתר משה שכב בטיפול 

 ריא בס"ד ושב לביתו. נמרץ, ומצבו השתפר בהדרגה. לאחר זמן מה הב
 

יום אחד ישב במרפסת והבחין בחברו הטוב, ר' יענקל, יוצא מביתו. הוא קרא לו, "שלום עליכם, יענקל. מה נשמע?". יענקל 
עלה לביקור חולים קצר, ור' אלתר משה סיפר לו את כל אשר עבר עליו. כאשר יענקל שמע את הדברים, פניו חיוורו כסיד. 

 טוב?", הוא שאל אותו. "האם אתה לא מרגיש 
 

יענקל לא ענה. במקום זה שאל אותו:  "מתי היה ההתקף לב?". ר' אלתר משה נקב בתאריך המדויק, וכן סיפר את 
ר' יענקל הנרעש סיפר לו שבאותו לילה חלם שהוא משתתף בהלוויה. כאשר שאל: "מי המעשה עם הבלזר רב. 

 אלתר משה. ר' נפטר?", ענו לו שזה חברו הטוב, 
 

וא התעורר בבהלה וחשב שמדובר בחלום של הבל, אבל כשהגיע לבית המדרש, ראה שאומרים תהילים על ר' אלתר ה
משה. אנשים סיפרו לו שכמעט אפסה תקווה. למרות שעל פי דרך הטבע כמעט שלא היה סיכוי להינצל ממוות, מיודענו 

הארכת החיים הראשונה שלו היתה בזכות הבלזר רב,  מאריכין לו ימיו ושנותיו. -כבר אמרו חז"ל, שהנזהר באמןהחלים. 
  בזכות קבלתו לכוון כראוי בברכות.ואלו השניה ניתנה לו 

 
 
 
 
 
 

 גלאט?"-וך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפ
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 260-5409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

רָכוֹת אֲמִירַ ת חֲשִׁיבוּ כַוָּנָ  תבְּ  הבְּ
 

 

שִׁיב בַהֲלָכָה ל וּמ  לֶ - ןטוֹח  ר אִסּוּ -תשַׁבָ  -שׁוֹא   'אק ח 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 
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בעיר אבראהאם. נודע כצדיק  (2850)נולד בשנת ה'תרכ"ג  -הגאון הרב משה גינז שלזינגר זצ"ל
וגאון. היה בקי בכל חדרי התורה. שקדנותו היתה מופלאה והיה לומד ימים ולילות. היה קם ועוסק 
בתורה הקדושה כמעט בכל חצות לילה. היה ידוע כיחיד מומחה בענייני גיטין ומכל רחבי מדינת 

ה הקדושה למרות שהיה בעל יסורים אונגראן הופנו לו שאלות בענייני גיטין. עסק בלימוד התור
עבר לקרסטיר והיה סמוך על שולחן חותנו במשך  (2884)רבים. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ד 

שנים. עזר למשפחות נדכאות רבות וסייע להוציא אותם מהמיצר. ענוותן מופלא. חכם הרזים, גאון 
שיב להם. גם הגויים כיבדו ישראל נזר ועטרה. למרות שהיו אנשים שגמלו לו רעה, מעולם לא ה

ד ”התחיל לשמש כאב (2894)את רבינו. תפילתו נודעה שמתקבלת לפני ה'. בשנת ה'תרנ"ד 
ו' אדר ב' -בקרסטיר. תפקיד אותו מילא במשך שלושים ואחת שנים עד יום פטירתו. נפטר ב

 שנים. ציונו בקרסטיר. 54-חי כ(. 2906)ה'תרפ"ה 
 

מרת שרה  אימא:ר' אלעזר שמחה בונים.  אבא:אבראהאם(.  ד”)אבר' שמואל  )מצד האב(:סבא 
ע מעיר קרסטיר. נישא בשנת ה'תרמ"ד(. ”)בת הרה"ג ר' אריה לייב וואהלבערג זימרת רחל  אשתו:רייזל. 

אביו, ר' אלעזר שמחה בונים, ר'  ד אבראהאם(,”)אבהגאונים סבו, הגה"ק ר' שמואל  מרבותיו:
מרת רחל, ר' מאיר הירזל, מרת צירל,  ילדיו:'שבט סופר'(. )מח"ס  שמחה בונם סופר מפרשבורג

 על מסכת אבות. -חוט המשולש• מספריו:מרת רבקה. 

בינו היה דורש בשבת הגדול ובשבת תשובה יותר מארבע שעות רצוף. אנשי קהילתו כיבדו אותו בשל תורתו ר

ו. לפני תפילת מוסף רבינו עלה על וצדקתו. בגלל שלא רצו לפגוע בכבודו לא אמרו לו אף פעם, שיקצר בדברי
 הדוכן מול ארון הקודש, כיסה את ראשו ואת פניו בטליתו הגדולה, כך שלא הסתכל לעבר הקהל. 

 

לפני הצהריים ונמשכה עד לאחר השעה שלוש. בעלי הבתים בינתיים התפללו  22הדרשה התחילה בשעה 
לטייל ולבקר קרובים, אכלו ארוחת צהריים, תפילת מוסף בשקט, הלכו לביתם, קידשו, הלכו עם בני משפחתם 

 שרו זמירות, ברכו ברכת המזון והלכו לישון. 
 

כשקמו מהשינה חזרו לבית הכנסת, ורבינו היה עדיין דורש. בסיום דבריו, הסיר את הטלית מעל ראשו, ושוב 
דבר ראה לפניו את כל בית הכנסת מלא מפה לפה עם מתפללים, כפי שהיה בתחילת הדרשה כך נמשך ה

 עשרות בשנים, כשאינו יודע מה מתרחש בזמן הדרשה. )עלומו של אבא(

ק ר' ישעיה שטיינר מקרסטיר נהג כבוד גדול כלפי רבינו באופן יוצא מן הכלל. בכל שבת הוא הלך לבית ”רהה

הכנסת של העיר, לשמוע את דרשותיו של רבינו כשהוא יושב על מקומו כל זמן הדרשה, שלפעמים ארכה כמה 
ת. כמו כן נהג להעניק מפעם לפעם מתנות לבית רבינו. לפני כל חג וחג הוא שלח סכומי כסף הגונים שעו

 לרבינו. )מופת הדור(

ח ר' שלמה הכהן אנג'ל ז"ל היה חנות גדולה ”ק ר' משה ניישלאס אב"ד שיכון סקווירא, סיפר: להרה”גהה

ר גרמו לו הפסד רב בבית אוצריו. כל למכירת מזון בעיר טאקאי. פעם אחת סבל מאוד ממכת עכברים אש
 הפעולות שעשה כדי להבריח אותם לא הועילו מאומה. 

 

בצר לו נסע ר' שלמה לר׳ ישעיה שטיינר. כחסיד מקורב לר' ישעיה טען לפניו ואמר: "הרבי יודע שאני נזהר 
זה אני מפריש מאוד בהפרשת מעשר מנכסי. בכל סוף חודש אני מביא לרבי מעשר מכל מה שהרווחתי. בנוסף ל

ל אמרו, שהמונע עצמו מלהפריש מעשרות, העכברים מכלים את ”שוב מעשר מנכסי ומחלק לעניים ואביונים. חז
 ג( למה מגיע לי עונש כזה, כאשר אני מפריש חומש מנכסי? ”א ה”נכסיו. )ירושלמי מסכת דמאי פ

 

ותיו. ר' שלמה רשם בפנקס חשבון כאשר ר׳ ישעיה שמע את דבריו, הוא ביקש ממנו שיראה לו את פנקס מעשר
מדויק של כל ההכנסות, שהרוויח במשך החודש, ובצד רשם בחשבון מדויק את סכום הכסף, שפיזר לעניים 
ואביונים. ר' ישעיה מצא שהוא אכן הפריש חומש, מכל מה שהרוויח. ר' ישעיה אמר לו: "כפי הנראה הנך צודק 

 כול לפסוק דין תורה. ה, אבל אני יחידי, ולא י”בטענתך כלפי הקב
 
 

דין ותציע את טענותיך לפניהם!". כאשר ר' שלמה שמע את תשובתו, רצה לחזור מדבריו, אבל ר' ישעיה אמר לו: "היכנס לבית לכן נושיב בית 
יך. הם המדרש. תמצא שם את שני חתני שיושבים באוהלה של תורה. תצטרף עימהם את האב"ד הגאון ר' משה גינז ותציע לפניהם את טענות

צ ר' ראובן ”יוציאו לך פסק דין, כפי דינה של תורה". ר' שלמה עשה כאשר הורה לו. הוא נכנס לבית המדרש וניגש אל שני חתניו של רבו, הגה
ד. הוא הציע את טענותיו לפניהם, והם פסקו ”ע, וצירף אליהם גם את רבינו האב”צ ר' ישראל אברהם אלטר לאנדא זי”ע והגה”חיים קליין זי

 שעל פי דין תורה הוא צודק בטענותיו. 
 

ר' שלמה ביקש מהם שיכתבו לו פסק דין תורה, אבל הם חששו לכתוב זאת באומרם, שאף על פי שעל פי דין תורה, אכן נראה שהוא צודק 
הם צייתו לדבריו וכתבו בטענותיו, אבל הם מפחדים להתערב בענייני שמיים. ר' שלמה אמר להם שר' ישעיה פקד עליהם שיפסקו לו דין תורה! 

לו פסק דין תורה. ר' שלמה חזר אל ר' ישעיה והראה לו את הפסק דין תורה שהוציאו הבית דין, והוא צירף את חתימתו הק׳ למטה בזה הלשון: 
 ל". ”ה משה ז”ל הק' ישעיה בן מו”"הנני מצטרף לכל הנ

 

ב לא יסבול עוד מעכברים. ר' שלמה חזר לעירו והדביק את הפסק דין על ר' ישעיה הורה לו לתלות את הפסק דין על כותל חנותו, ואמר ששו
כותל חנותו. בלילה ההוא ראה לפתע מחנה גדול של עכברים יוצא מחנותו. הם הלכו בשורה ישרה זה אחר זה כחיילים היוצאים בגדוד, ועברו 

  אל חנות הבשר ממולו שהיתה שייכת לנוכרי. לא נשאר אפילו עכבר אחד בחנותו.
 

למחרת ר' שלמה פגש בשכנו הנוכרי בעל חנות הבשר. הנכרי התלונן לפניו ואמר: "אני לא יודע, מה קרה כאן. בבוקר פתחתי את חנותי 
אני לא יודע. לא מצאתי אפילו עכבר אחד ונבהלתי למצוא שם מחנה גדול של עכברים. אני לא יכול להיפטר מהם!". השיב לו ר' שלמה: "

 הדור( ". )מופתבחנות שלי!

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים לֶזִינְּג  ז גִינְּ ה משֶֹׁ הָרַב ן הַגָאוֹ – אִם רִאשׁוֹנִים כְּמַלְּ  זצ"ל רשְּׁ

 

 

 



 

 

  
 

 

שכל כולו אהבת ישראל ואומר לו: "אתה יודע ששבת היום. 
'שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא'. תקבל על עצמך 
קבלה טובה, תקבל עליך לעזור ליהודים והקב"ה יעזור 

 לך"... 
 

ריבונו של עולם,  ר' חיים מתעורר מהחלום נפעם ומכריז:
אני מקבל על עצמי, שאם אתה מחזיר לי את הילדה שלי, 
אני בעזרת השם מקים ארגון, שיטפל וידאג לחולים ולבני 

 משפחותיהם.
 

למחרת בבוקר הפרופסור הגיע כולו נסער ואמר לר' חיים: 
האחיות אמרו לי, שבשעה שתיים בלילה "הגעתי בגללך. 

 ". לו להתייצבכל המערכות בגופה של בתך התחי
 

אמרתי לאחיות ולרופאים במחלקה שזה לא יתכן. "
האנטיביוטיקה לא עזרה. האיברים קרסו. זה פשוט נס 
רפואי! מדהים לראות אותה חוזרת לתפקוד מלא. זו 

 ".ממש תחיית המתים!
 

הפרופסור אמר: "דע לך שאני אפיקורס אמיתי. אני בוגר 
פורים לפני יום קיבוץ בית השיטה. אנחנו נמצאים ימים ס

הכיפורים. מעולם לא צמתי ביום הכיפורים עכשיו אני רואה 
 שיש אלוקים בשמיים". 

 

"אני לא יודע מה בדיוק התפילות שלך עושות או איזה 
מצווה עשית שנתנה לבתך חיים. אני מבקש ממך שתגיד לי 

 מתי מתחיל הצום ומתי מסתיים הצום". 
 

סור את זמני כניסת ר' חיים המשיך לספר: "אמרתי לפרופ
 יום הכיפורים ויציאתו. אותו פרופסור צם באותו יום כיפור. 

 

הארגון הזה קיים כבר עשרים שנה. הפרופסור מתקשר כל 
ערב יום כיפור ומתעדכן לגבי תחילת הצום וסיומו. אותו 
פרופסור צם בכל יום כיפור. כבר עשרים שנה שהוא מתמיד 

 בכך". 
 

שואלים אותי לפני עשרים שנה,  רבי חיים אומר: "אם הייתם
מה תעשה בחייך? באיזה תחום תתעסק? לא הייתי חולם 
שאני אזכה להקים ארגון של חסד, שיטפל ויעזור לחולים 

 ובני משפחתם". 
 

"שאני אדאג להם להסעות, למזון, ארגון שבתות וכל צורכם. 
אני מטבעי אדם צנוע, שלא יודע אפילו איך אוספים כסף. 

 לי, שיש לי תפקיד אחר בעולם".  בס"ד התברר
 

אנחנו רואים מסיפור נפלא זה מה הכוח העצום של 
קבלה, שיהודי מקבל על עצמו ויכול לחולל שינוי מהותי 

 בחייו. 
 

בנשמתו של כל יהודי יש כוח רוחני חזק, שהוא ללא גבולות 
כל יהודי יכול להעפיל ולעלות לפסגות גבוהות ולחולל שינוי, 

 ייו.שמביא למהפך בח
 

אנחנו לא יכולים לתאר ולשער מה השכר העצום של קיום 
חסד עם הזולת. לא בכדי אמרו רבותינו, כי האדם שעושה 

 חסד עם הזולת, אזי בורא עולם עושה עימו חסד.
 

. חס ד' -מורכבת משתי מלים חסדרמז לדבר שהמילה 
עולם חס על אותו אדם, שעושה חסד עם זולתו. כלומר: בורא 

הרי שהרי אם האדם גומל חסד עם בנו של בורא העולם, 
שהקב"ה 'לא נשאר חייב', ואותו האדם זוכה לישועות 

 מעבר לגדר הטבע.
 

שעל כל פסיעה האדמו"ר הרב שלמה גולדמן מזוועהיל אמר 
ופסיעה, שהאדם עושה למען זולתו, חוסך הוא בכך אלף 

 ת עבור עצמו!פסיעו
 

הרה"ג רבי גואל אלקריף סיפר על כך: יהודי בשם ר' חיים 
שפירא הקים בנתניה ארגון בשם 'רפאנו וניוושע', מטרתו של 
הארגון היא לעזור לחולים ובני משפחותיהם ביעוץ, תמיכה, 
אספקת מזון וארגון שבתות בבתי הרפואה. הכל נעשה 

 בצנעה ובענווה לשם שמיים. 
 

תן את ההרגשה, שעושים איתו חסד ולא להיפך. ר' חיים נו
כשנשאל: "איך הקמת את הארגון?", סיפר שלפני עשרים 
שנה הוא למד בכולל במשך היום. בלילה היה מתפרנס 
מבדחנות. הוא הופיע בחתונות ואמר חרוזים דברי שבח על 

 משפחות החתן והכלה.
 

יום אחד, בתו התינוקת בת עשרה חודשים חלתה. חיידק 
ים, שמכונה 'החיידק הטורף', פלש לתוך גופה. המערכות אל

 בגופה החלו לקרוס ל"ע. 
 

הפרופסור שטיפל בה אמר לר' חיים שהמצב קשה ביותר. 
היא אומנם מטופלת באנטיביוטיקה, אבל מכיוון שהמערכות 

 בגופה התחילו לקרוס, נראה שהאנטיביוטיקה לא פועלת. 
 

בריאות ובכליות. ברגע הפרופסור הסביר כי החיידק פגע לה 
היא תמות תוך פחות מיממה. הוא  –שהוא יפגע בכבד 

 הוסיף: "תתכונן להיפרד מהבת"... 
 

כל זה קרה בליל ערב שבת בשעה שתיים לפנות בוקר. ר' 
חיים ישב ליד מיטת בתו וקרא תהילים. העייפות הכריעה 

 אותו לבסוף והוא נרדם.
 

וחצירא הולך יחד הוא ראה בחלום את המקובל רבי דוד אב
עם אביו רבי מאיר זיע"א. רבי דוד פנה אליו ושאל אותו: 

 "מדוע פניך נפולות?". 
 

ר' חיים, שהיה מקורב לגאון הצדיק רבי דוד אבוחצירא 
שליט"א וכן לאביו הגאון הצדיק רבי מאיר זצוק"ל להבדיל בין 

 חיים לחיים, ענה לרבי דוד: 
 

בבית  –י נמצא "מדוע פני נפולות? הרב יראה איפה אנ
הרפואה, בתי גוססת".  רבי דוד אבוחצירא מביט בו במבט 

 כחֹוֹ שֶׁ ל חֶסֶ ד
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יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                             ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         
  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

      אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                               ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתה סעיד                                                 יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    אביחי בן אסתר

                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה
                          חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  וסרתיוסף בן מרים נ                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    

אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 
ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           לרחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           

יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  
    ז"ל                                                          פרחה  דוד יצחק בןשרה בת מורברי רחל ע"ה                                   ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                

   גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                          אלון בן סעדה ז"ל                                   אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 
ע"ה מסעודה בת רחמה ה )מחרוזה( בת שרה ע"ה       ה בת נרקיס ע"ה                  אילנשר                                                          ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן 

                                  ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


